
 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ:  
POST-DOC POZICE VĚDECKÁ PRACOVNICE / VĚDECKÝ PRACOVNÍK 
VĚDECKO-VÝZKUMNÉHO PRACOVIŠTĚ AVU  

Rektorka Akademie výtvarných umění v Praze se sídlem U Akademie 4, Praha 7, 
v souladu s § 77 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a platným Řádem 
výběrového řízení pro obsazování míst akademických pracovníků AVU (ze dne 
27. 3. 2018, čj. MSMT-8517/2018) vyhlašuje výběrové řízení na obsazení Post-
doc pozice Vědecká pracovnice / Vědecký pracovník Vědecko-výzkumného 
pracoviště AVU (VVP AVU). Úspěšná uchazečka / úspěšný uchazeč bude v rámci 
svého působení ve VVP AVU spolupracovat na výzkumných projektech se 
zaměřením na české a československé výtvarné umění 20. stole[ v evropském, 
regionálním i lokálním kontextu.  
Výzva je vypsána na jedno pracovní místo s polovičním pracovním úvazkem na 
dobu dvou let a je otevřena absolventkám a absolventům doktorských 
programů z oblas^ teorie a dějin umění, či příbuzných společenských oborů 
v ČR i zahraničí.  

Pracovní náplň 
• realizace vlastního badatelského projektu – výzkumný zájem zejména 

o české a československé výtvarné umění 1. poloviny 20. stole[ 
v mezinárodním (evropském a globálním) kontextu 

• práce na stávajících i připravovaných výzkumných projektech pracoviště 
VVP AVU  

• vlastní publikační činnost v odborných publikacích a recenzovaných či 
impaktovaných periodikách   

• ak^vní účast na mezinárodních konferencích  
• spolupráce na přípravě grantových žádos[  



• podíl na dalších ak^vitách VVP AVU, např. pomoc při organizování 
odborných konferencí či ak^vní zájem o rozvíjení strategických 
partnerství školy v rámci mezinárodní ins^tucionální spolupráce  

• podíl na výuce studujících navazujícího magisterského i doktorského 
studia (například konzultace písemné čás^ Státní závěrečné zkoušky 
z dějin umění podle dohody) 

• vedení a/nebo konzultování diplomových a disertačních projektů 
studujících AVU, program Výtvarná umění, obor Teorie a dějiny 
současného umění  

• účast v klauzurních a diplomových komisích, v komisích pro státní 
doktorské zkoušky a obhajoby 

Žadatelka / žadatel musí mít v posledních 3 letech alespoň dvouletou zkušenost 
v oblas^ teorie a dějin umění, či příbuzných společenských či uměnovědných 
disciplín, přičemž je žádoucí, aby alespoň 1 rok pracovala či pracoval na 
výzkumných projektech mimo ČR (popř. uchazečka / uchazeč je držitelkou / 
držitelem zahraničního ^tulu na úrovni PhD). Doba strávená na mateřské/
otcovské a rodičovské dovolené, pracovní neschopnost delší než 90 dní, či doba 
péče o osobu, která se podle zákona o sociálních službách považuje za osobu 
závislou na pomoci jiné fyzické osoby, se do výše uvedeného tříletého období 
nezapočítává.  
Žadatelka / žadatel musí mít za poslední 3 roky alespoň 2 publikované 
recenzované výzkumné výstupy. Publikační činnost v mezinárodních 
impaktovaných odborných časopisech je žádoucí, ale nikoliv nezbytnou 
podmínkou úspěšného výběrové řízení.  

Předpoklady 
• akademický ^tul doktorské úrovně obhájený nejpozději k 1. 10. 2023 
• dlouholetý odborný zájem o moderní výtvarné umění – žadatelka / 

žadatel je expertem na vybranou problema^ku dějin výtvarného umění 
1. poloviny 20. stole[ v mezinárodním či regionálním (evropském) 
kontextu 

• zahraniční odborná praxe, popř. doktorské studium v zahraničí  



• plně profesionální znalost anglického jazyka (minimálně pasivní znalost 
češ^ny je podmínka)  

• doložitelná odborná publikační činnost  
• dobrá týmová spolupráce – úspěšná žadatelka / úspěšný žadatel bude 

pracovat na společných projektech s ostatními členy VVP AVU  
• zájem o historii Akademie výtvarných umění v Praze  
• občanská bezúhonnost  

Nabízíme 
• hrubá mzda 20.000,00 CZK na 0,5 úvazek s možnos[ navýšení úvazku na 

0,75 
• nástup: 01/01/2024 nebo dle dohody 
• smlouvu na dobu určitou na období 2 let s možnos[ prodloužení  
• zaměstnanecké benefity podle standardu AVU 

Přihláška do výběrového řízení musí obsahovat tyto náležitosA 
A. kontaktní údaje 
B. odborný životopis s uvedením dosavadní publikační činnos^  
C. kopie dokladů o nejvyšším ukončeném vzdělání, vědecko-pedagogických 

^tulech, vědeckých hodnostech  
D. průvodní dopis obsahující strukturovanou anotaci výzkumného projektu 

včetně časového harmonogramu a plánovaných odborných ak^vit 
s uvedením zahraničních ins^tucí, kde by měla být realizována část 
bádání  

E. 2 doporučující reference   

Přihlášky se všemi podklady zasílejte prosím nejpozději do 30. září 2023 e-
mailem na adresu kancléřky AVU Šárky Krtkové: sarka.krtkova@avu.cz; popř. 
poštou na sekretariát rektorky na adresu: Akademie výtvarných umění v Praze, 
U Akademie 4, 170 22 Praha 7. V případě doručení podkladů poštou rozhoduje 
datum na poštovní obálce.  

Příjímací řízení je dvoukolové. První kolo výběrového řízení proběhne bez 
osobní účas^ uchazečů. Druhé kolo výběrového řízení proběhne formou 

mailto:sarka.krtkova@avu.cz


rozhovoru s vybranými kandidátkami/kandidáty v sídle AVU, popř. v online 
režimu. O termínu konání druhé čás^ výběrového řízení budou pozvané 
uchazečky / pozvaní uchazeči informováni s minimálně dvoutýdenním 
předs^hem.  

Výsledky výběrového řízení budou zveřejněny na Úřední desce AVU a současně 
písemně oznámeny jednotlivým uchazečkám/uchazečům.  

Akademie výtvarných umění v Praze si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové 
řízení kdykoliv v jeho průběhu bez uvedení důvodů. Při rozhodování 
podporujeme diverzitu a vyrovnané zastoupení žen i mužů. 


